－ 1 －

2023年 5月 12日

各 位
会 社 名 コ ン ド ー テ ッ ク 株 式 会 社

代 表 者 代表取締役社長 近藤 勝彦

(コード番号 7438 東証プライム市場)

問合せ先 専務取締役管理本部長 矢田 裕之

（Tel（06）6582－8441）

利益配分に関する基本方針の変更に関するお知らせ

当社は、2023 年 5 月 12 日開催の取締役会において、利益配分に関する基本方針を変更することを決

議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．利益配分に関する基本方針の変更の理由

当社グループは、株主の皆様に対する利益還元を重要な施策として位置づけ、Ｍ＆Ａ等による戦

略投資、成長に向けた積極的な事業投資の拡大による収益力向上に努めるとともに、資本効率の向

上に取り組んでおります。

引き続き、資金を成長投資と株主還元に適切に配分していく方針でありますが、今回、配当水準の

向上により株主の皆様に対する利益還元を一層強化するため、中長期的な業績および資本効率など

を総合的に勘案し、連結純資産配当率(DOE)の目標を、2.5％以上から 4.0％以上に引き上げることと

いたしました。

２．利益配分に関する基本方針の変更内容（下線は変更部分を示します）

（１）変更前

当社グループは、株主の皆様に対する利益還元を重要な施策として位置づけ、今後もＭ＆Ａ等に

よる戦略投資、成長に向けた積極的な事業投資の拡大 を図り、収益力の向上に努めるとともに、

資本効率の向上に取り組んでまいります。

配当につきましては、連結業績、連結配当性向について十分留意しながら、連結純資産配当率

(DOE)2.5％以上を目標として、株主の皆様へ継続的に増配を行うことを基本方針としております。

DOE は、純資産の中から配当金として還元する割合を示しており、一時的な利益の増減に左右さ

れず安定的な配当の実現を可能とする指標となります。なお、当社グループは、資本効率を示す自

己資本当期純利益率(ROE)10.0％以上も目標としております。これは、毎期一定以上の利益を計上

することにより、配当額決定の基礎となる純資産が増加する結果、継続的な増配が可能となるこ

とを意味しております。

－ 2 －

（２）変更後

当社グループは、株主の皆様に対する利益還元を重要な施策として位置づけ、今後もＭ＆Ａ等に

よる戦略投資、成長に向けた積極的な事業投資の拡大 による 収益力向上に努めるとともに、資本

効率の向上に取り組んでまいります。

配当につきましては、連結業績、連結配当性向について十分留意しながら、連結純資産配当率

(DOE)4.0％以上を目標として、株主の皆様へ継続的に増配を行うことを基本方針としております。

DOE は、純資産の中から配当金として還元する割合を示しており、一時的な利益の増減に左右さ

れず安定的な配当の実現を可能とする指標となります。なお、当社グループは、資本効率を示す自

己資本当期純利益率(ROE)10.0％以上も目標としております。これは、毎期一定以上の利益を計上

することにより、配当額決定の基礎となる純資産が増加する結果、継続的な増配が可能となるこ

とを意味しております。

３．変更時期

2024年３月期より適用いたします。

４．2024年３月期配当予想

2024年３月期配当予想につきましては、変更後の基本方針のもと、以下のとおり予定しておりま

す。

 １株当たり配当金

第 2四半期末 期 末 合 計

2024年３月期予想 20円 20円 40円

前期(2023年３月期) 17円 17円 34円

以 上